[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 ноября 2011 года                            № 597                                             п.Новонукутский
Об изменении типа Муниципального
учреждения     культуры «Межпоселенческий
культурно-досуговый центр  Нукутского  района»
в целях создания Муниципального бюджетного
учреждения  культуры «Межпоселенческий
Дом культуры Нукутского района».
            В соответствии со ст. 120 Гражданского кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования «Нукутский район», а также утверждения  уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации МО «Нукутский район» от 06.04.2011 г. № 167 (в редакции постановления от 01.11.2011 г. № 542), Порядком определения видов особо ценного движимого имущества муниципального автономного или бюджетного учреждения,  утвержденным постановлением Администрации МО «Нукутский район» от 25.02.2011 г. № 93 (в редакции постановления от 01.11.2011 г. № 543), руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное бюджетное  учреждение культуры «Межпоселенческий Дом культуры Нукутского района»  (далее-Учреждение) путем изменения типа  Муниципального  учреждения культуры «Межпоселенческий  культурно-досуговый центр  Нукутского района».
2. Администрации муниципального образования «Нукутский район» осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения в лице Отдела культуры администрации муниципального образования «Нукутский район».

3. Сохранить основные цели деятельности Муниципального учреждения культуры «Межпоселенческий  культурно-досуговый центр Нукутского района» для Учреждения.
4. Отделу культуры администрации муниципального образования «Нукутский район»:

1) утвердить устав Учреждения;

2) по согласованию с Комитетом по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Нукутский район» закрепить на праве оперативного управления за Учреждением имущество, включая недвижимое имущество и особо ценное движимое имущество.
5. Наделить исполняющего обязанности директора Муниципального   учреждения культуры «Межпоселенческий  культурно-досуговый центр  Нукутского района» Кисленко Татьяну Николаевну полномочиями по государственной  регистрации  устава Учреждения в налоговом органе.
6. Опубликовать настоящее постановлением в газете «Официальный курьер» и на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального    образования «Нукутский район» по социальным вопросам М.П.Хойлову

          Мэр                                                                                                   С.Г.Гомбоев